
27414 Jueves 26 julio 2001 BOE núm. 178

MINISTERIO DE JUSTICIA

14565 ORDEN de 16 de julio de 2001 por la que se nombran
Abogados Fiscales sustitutos correspondientes al año
judicial 2001-2002.

Vista la propuesta del Fiscal General del Estado, oída la Comi-
sión Permanente del Consejo Fiscal, y de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 2397/1998, de 6 de noviembre, sobre
sustitución en la Carrera Fiscal, y en la Orden de 28 de febrero
de 2001 por la que se convocaron plazas de Abogados Fiscales
sustitutos para el año judicial 2001-2002,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar Abogados Fiscales sustitutos, para servir
las Fiscalías o Adscripciones permanentes incluidas en la con-
vocatoria, de acuerdo con las necesidades existentes, que a con-
tinuación se relacionan:

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

GRANADA. ROLDAN BARBERO, ALEJANDRO. 1 —
ARANGUEZ SANCHEZ, CARLOS. 2 —
SUAREZ LOPEZ, JOSE MARIA. 3 —
DE MARINO GOMEZ-SANDOVAL,

BELEN CRISTINA.
— 1

PEREZ RUA, LUISA MARIA. — 2
LOPEZ GARCIA, JUDIT LUCIA. — 3
DELGADO ALAMINOS, MARIA

DOLORES.
— 4

JIMENEZ GARCIA, ANGELA. — 5

ALMERIA. GOMEZ SUAREZ, VERONICA. 1 —
BREA MORALES, MARIA DEL CAR-

MEN.
2 —

ORTUÑO HERNANDEZ, VICTORIA. — 1
MANRIQUE ORTEGA, MARIA DOLO-

RES.
— 2

ALFONSO RODRIGUEZ, MARIA DEL
PILAR.

— 3

CADIZ. MORENO RETAMINO, JUAN LUIS. 1 —
MARTINEZ ATIENZA, GORGONIO. 2 —
ARENAS VELA, JUAN PEDRO. 3 —
HITA VILCHES, JOSE MARIA. 4 —
TOLEDO PEREZ, JUAN ANTONIO. 5 —
TAPIA ESTEBANEZ, M.a DEL PILAR. 6 —
HERRERA GONZALEZ, MARIA

JESUS.
7 —

BATALLA CORCHADO, MARIA
JOSE.

8 —

RABOSO COMAS, SANTIAGO. 9 —
ROMERO GONZALEZ, ELIAS. — 1
BAQUERO MARTIN, ARACELI. — 2
CAMPOS COBIAN, MARTA ENRI-

QUETA.
— 3

ARIAS DE MOLINA, ROSARIO. — 4
RIOS CABRERA, ANA MARIA. — 5
OCAÑA GAMEZ, MANUEL MIGUEL. — 6
LOPEZ MORALES, ENRIQUE. — 7
BARROSO BECERRA, MIGUEL. — 8
RIOS JIMENEZ, Mª CONSOLACION. — 9
SALINAS IÑIGO, ANTONIO MARIA. — 10
RUBIO EIRE, JOSE VICENTE. — 11
LEPE BORREGO, MATILDE. — 12
LEON VIDAL, MANUEL. — 13
MORENO ROMERO, MARIA DOLO-

RES.
— 14

CORDOBA. ORTIZ VILLAMOR, PEDRO JOSE. 1 —
TIRADO JIMENEZ, MARIA. — 1

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

GARIJO PEREZ, IGNACIO. — 2
DE LA RUBIA RODRIGUEZ, DOLO-

RES.
— 3

CUENCA RODRIGUEZ, MARIA MILA-
GROSA.

— 4

HUELVA. CARBAJOSA OLIVA, GRACIELA
SUSANA.

1 —

MONGE BORRERO, JOSEFA MARIA. 2 —
ROMERO ARRAYAS, MARIA REPO-

SO.
3 —

LEON JIMENEZ, FERNANDO. 4 —
RODRIGUEZ CENTENO, ROCIO. 5 —
ESPINA NEBLE, TERESA. — 1
IZQUIERDO BELTRAN, MARIA MER-

CEDES.
— 2

INFANTE MORIÑA, FERNANDO. — 3
ROMERO JIMENEZ, JAVIER. — 4
AGUILERA RUIZ, FRANCISCA. — 5

JAEN. PEREZ RUA, MARIA JOSE. 1 —
LOPEZ NAVARRETE, MARIA TERE-

SA.
2 —

GOMEZ HENARES, MARIA MERCE-
DES.

3 —

GONZALEZ TAPIA, MARIA DEL
PILAR.

4 —

DE LOMA OSSORIO RUBIO, MARIA
ANGELES.

— 1

JIMENEZ MATIAS, ELENA. — 2
PEÑAFIEL GALAN, GABRIEL. — 3
IAÑEZ MARTINEZ, CARLOS. — 4

MALAGA. PEREZ JIMENEZ, ANA JESUS. 1 —
RAMIREZ RUBI, EDUARDO. 2 —
DE LUNA BELLIDO, JOSE RAMON. 3 —
JIMENEZ BRAVO, MARIA LUISA. 4 —
MANJON-CABEZA MARIN, MARIA

ARACELI.
5 —

ZARAGOZA PEREZ, MAGDALENA. — 1
PATON GUTIERREZ, PEDRO PABLO. — 2
SAN MARTIN ORTEGA, MARIA DE

LAS MERCEDES.
— 3

YUST ESCOBAR, JOAQUIN. — 4
ADAMUZ SALAS, MARIA JULIA. — 5
TORRES MORENO, INMACULADA. — 6
PADILLA MARTINEZ, MARIA DE

LA O.
— 7

MOYA PEREZ, ROSA MARIA. — 8
BUENO MEILAN, DIEGO ENRIQUE. — 9

SEVILLA. CAMACHO GONZALEZ, MARIA DEL
CARMEN.

1 —

CABALLERO RODRIGUEZ, ANTONIO
MARIA.

2 —

ORTEGA GUERRA, ISIDORO. 3 —
FOURNON FRANCO, ANA MARIA. 4 —
DE LA ESCALADA MARQUES, ISI-

DORO.
5 —

BARRA GONZALEZ, IGNACIO. 6 —
DE TENA RUBIO, MANUEL. 7 —
PANIAGUA PLAZA, MARIA BELEN. — 1
SANCHEZ CABEZAS, EULALIA. — 2
DOCAVO TORRES, MARIA ANGE-

LES.
— 3

SECO MARTINEZ, JOSE MARIA. — 4
TERCEÑO BOUZA, MARIA COVA-

DONGA.
— 5

MORTES GUISADO, NARCISO. — 6



BOE núm. 178 Jueves 26 julio 2001 27415

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

RUIZ ORCARAY, BEATRIZ. — 7
CALVO POZO, CARLOS MANUEL. — 8
PAVON RAMIREZ, BENDICION. — 9

ZARAGOZA. CIVANTOS GARCIA, MARIA ASUN-
CION.

1 —

FLORES BLANCO, JOSE MANUEL. 2 —
LOPEZ APARICIO, MARIA CRUZ. — 1
CLARACO VEGA, DAVID. — 2
TEJEDOR JODRA, ANA EVA. — 3
RIVERO REGIDOR, ALFONSO. — 4
TRENZADO ASENSIO, MARIA JOSE. — 5

HUESCA. GRAU MORANCHO, RAMIRO. 1 —
MONTILLA FERNANDEZ, MARIA

PILAR.
2 —

IZUEL GASTON, BLANCA PETRA. 3 —
GAGO GARCIA, MARIA JOSE. — 1
VIDANIA DOMINGUEZ, JOSE ENRI-

QUE.
— 2

RUCANDIO PEREZ, ALVARO. — 3
PASCUAL REGLERO, MARIA ISABEL. — 4

TERUEL. SAMPEDRO HERREROS, PALOMA. 1 —
RAMIRO BOLEA, LUIS ANTONIO. — 1
SANCHEZ SANZ, DANIEL. — 2
ALMAGRO CORDON, ANDRES. — 3

OVIEDO. LORCA SIERO, ANTONIO. 1 —
RODRIGUEZ MATEOS, SIXTO. 2 —
BUGEDO GUTIERREZ, ANA. 3 —
SERRANO DE ASPE, JOSE MARIA. 4 —
JIMENEZ MARIN , ALFONSO. — 1
FERNANDEZ TERUELO, JAVIER

GUSTAVO.
— 2

FERNANDEZ ALVAREZ, MANUELA. — 3
SANCHEZ LACALLE, ZENAIDA. — 4
LORA PEON, RAQUEL. — 5
DIAZ GONZALEZ, MARIA OLGA. — 6

PALMA DE
MALLORCA.

SEGUI PUNTAS, CARLOS.
MARROIG SABATER, BARTOLOME.

1
2

—
—

FUSTER NICOLAU, JUAN JOSE. 3 —
PELLICER GRAU, DESAMPARADOS

LORENA.
4 —

PELUFO ENGUIX, MARIA VICTORIA. 5 —
AIGE MUT, SILVIA MARIA. — 1
BLANES VALDES, TOMAS EDUAR-

DO.
— 2

ALAMO LEON, ELENA. — 3
ALFONSO JARQUE, DAVID. — 4
CASTELL LLACER, LAURA. — 5
LLACER SEGURA, ISABEL. — 6

LAS PALMAS. ESPINO SOSA, MARIA TERESA. 1 —
LEON SAAVEDRA, MARGARITA

LUCIA.
2 —

RAMIREZ MIRANDA, MARIA DEL
CARMEN.

3 —

PEREZ ORAMAS, ENRIQUETA. 4 —
BADRA RAVELO, ANTONIO. 5 —
NESTARES PLEGUEZUELO, JOSE

IGNACIO.
6 —

CASANOVA LOPEZ, RAQUEL. 7 —
LEAL DURAN, FILIBERTO JOSE. 8 —
BALLESTEROS CATALINA, CARLOS. 9 —
VERA HARTMANN, MONICA. — 1
MARRERO GONZALEZ, MARIA TERE-

SA.
— 2

CLIMENT PINTADO, ANA MARIA. — 3
ORTEGA MARISCAL, MARIA JOSE. — 4
SANCHEZ DIAZ, FELIX FRANCISCO. — 5

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

MARTIN PADRON, ELIAS OBDULIO. — 6
DIAZ PAVON, JOSE MANUEL. — 7
FARALDO MENDIETA, NURIA ELVI-

RA.
— 8

RODRIGUEZ CALCINES, MONICA
ESTRELLA.

— 9

GARCIA RODRIGUEZ, BEGOÑA. — 10
RODRIGUEZ SANCHEZ, MARIA

TERESA.
— 11

LEON RAMIREZ, CRISTINA. — 12

TENERIFE. GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL
CARMEN.

1 —

GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE FRAN-
CISCO.

2 —

CRESPO GONZALEZ, JUANA MARIA. 3 —
PARDO-VIVERO ALSINA, MARIA ISA-

BEL.
4 —

SANCHEZ GOMEZ, JUAN LUIS. 5 —
MACHI PEREZ, ANUSKA. 6 —
MARTIN SEGOVIA, MARIA TERESA. — 1
ROMERO GARCIA-MORA, GUILLER-

MO.
— 2

MORENO MORGADO, LUIS CANDI-
DO.

— 3

DE ABAJO MARQUES, VIRGINIA. — 4

CANTABRIA. LABORDA VALLE, EMILIO. 1 —
SAINZ DE LA MAZA GARCIA, PEDRO. 2 —
GONZALEZ PEREDA, JAVIER. — 1
MARTINEZ MIELOT, CATHERINE. — 2
RODRIGUEZ TEJEDOR, JAVIER. — 3

ALBACETE. BONARDELL LENZANO, MARIA ELI-
SA.

1 —

ARNEDO PONTONES, JOSE. — 1
GIBAJA GALINDO, DIEGO JOSE. — 2
DIAZ ZOMEÑO, MARIA CARMEN. — 3

CIUDAD REAL. MARTIN VARGAS, TOMAS. 1 —
ALEJANDRE CARRIZOSA, ENRIQUE. — 1
GUTIERREZ DIAZ, MARIA DEL CAR-

MEN.
— 2

MORALES MOLINA, MARIA CON-
CEPCION.

— 3

CUENCA. GONZALEZ PERNIA, MARIA JULIA-
NA.

1 —

RUIZ RINCON, LUIS MIGUEL. — 1
RIVERA OCHANDIO, MARIA ELENA. — 2
MIRANZO LOPEZ, MARIA TERESA. — 3

GUADALA -
JARA.

ORDUNA NAVARRO, BEATRIZ.
PANDO ECHEVARRIA, JOSE MARIA.

1
—

—
1

GARCIA MARFIL, JOSE MANUEL. — 2
SAINZ-PARDO PARRA, MATILDE. — 3

TOLEDO. ALVAREZ TEIXEIRA, AMALIA. 1 —
ORDEIG ORERO, MARIA JOSE. 2 —
VIEDMA TRUJILLO, JUANA MARIA. — 1
BEJERANO GUERRA, FERNANDO. — 2
GARCIA MUÑOZ, ANTONIO. — 3
SANCHEZ ALARCON, MARIA DEL

PILAR.
— 4

BURGOS. PORRAS PEREZ, ERNESTO. 1 —
MARTIN ARRANZ, SUSANA. 2 —
CORDON VEGAS, CARMEN LUISA. — 1
COLINA CONTRERAS, MARIA

YOLANDA.
— 2

ESTEBAN NIÑO, EDURNE. — 3
ALFAGEME ALMENA, EVA MARIA. — 4



27416 Jueves 26 julio 2001 BOE núm. 178

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

AVILA. RUIZ MUÑOZ, EDUARDO. 1 —
DE LA ROCHA DIAZ, MARIA DEL

CARMEN.
— 1

SERRANO SERENO, MANUELA. — 2
DIAZ RODRIGUEZ, BERNARDINO. — 3

LEON. FERNANDEZ AMIGO, HUMBERTO. 1 —
PRIETO MORERA, AGUSTINO. — 1
MARTIN MACIAS, CELIA MARIA. — 2
FRANCO SERRANO, MARIA TERESA. — 3
OTEGUI FERNANDEZ, MARIA ROSA-

RIO.
— 4

PALENCIA. BRIZUELA LORIDO, PAULA MARIA. 1 —
MARTINEZ TORRALBA, CARMEN. — 1
RUBIO GARCIA, MARIA DEL MAR. — 2
ALCOCER YUSTE, JUAN. — 3

SALAMANCA. SANZ MORAN, MARIA DEL CARMEN. 1 —
DE LA PUENTE MERINO, MARIA DEL

CARMEN.
2 —

TOMILLO RODRIGUEZ, MARIA
ANGELES.

— 1

RODRIGUEZ GARCIA, ALICIA. — 2
GONZALEZ GONZALEZ, RAUL. — 3
ANDRES MARCOS, MARIA JOSE. — 4

SEGOVIA. SANTOS FERNANDEZ, JESUS
ANGEL.

1 —

GARCIA-MONSALVE ESCRIÑA,
ANTONIO.

— 1

RUIZ CUESTA, MARTA. — 2
BELLIDO RUIZ-AYUCAR, MARIA

DOLORES.
— 3

SORIA. GARCIA DIAZ, RAQUEL. 1 —
LEON CERNUDA, MARIA OLGA. — 1
CORDOBA VAZQUEZ, GUILLERMO. — 2
ARROYO ORTEGA, RUBEN. — 3

VALLADOLID. ESTEBANEZ SANTOS, JESUSA. 1 —
ALVAREZ GALLEGO, MARIA ISABEL. — 1
RODRIGUEZ LOPEZ, HERACLIO. — 2
LOPEZ ALLER, JAVIER. — 3

ZAMORA. GONZALEZ MARTIN, RAFAEL. 1 —
GARCIA ESPINA, MARIA DEL ROSA-

RIO.
2 —

IRUROZQUI VARGAS, ARANZAZU. — 1
POVEDA BERNAL, PALOMA. — 2
DE LA HOZ GARCIA, GUILLERMO. — 3

BARCELONA. LLAVARI ALCRUDO, ANTONIO. 1 —
ROYES VILA, MONTSERRAT. 2 —
ANGUITA CABRERA, ANTONIO

LUIS.
3 —

C O R O M I N A S A Y A L A , M O N T -
SERRAT.

4 —

BASAULI HERRERO, EMILIO. 5 —
SANCHEZ MOLINA, ESPERANZA. 6 —
FERNANDEZ HERRANZ, MARIA

CRUZ.
7 —

RAMIRO FERNANDEZ, OLIVIA. 8 —
COLOMA CHICOT, JOSE ALBERTO. 9 —
ALBARRACIN NOGUERA, ENCARNA-

CION.
10 —

AGUINAGA FORASTER, JUANA ELE-
NA.

11 —

CAMPO ESPAÑOL, ELENA. 12 —
LAPUERTA IRIGOYEN, MARIA DEL

CARMEN.
13 —

GUIL ROMAN, CARMEN. 14 —
MATALONGA PIERA, MARIA. 15 —

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

GARCIA PONS, ENRIQUE. — 1
ROLDAN REDONDO, JESUS ANGEL. — 2
FORTUNY BERENGUER, MONT-

SERRAT.
— 3

ARANDA JORDAN, MARIA ISABEL. — 4
FILLOY PALMERO, MARIA ANGE-

LES.
— 5

BENET GINE, MONTSERRAT. — 6
CANOVAS CORMAN, MARIA DE LOS

ANGELES.
— 7

CHIMENO CANO, MARTA. — 8
ESPEJO ZAHIÑO, MARIA ANGELES. — 9
ROCA SAFONT, OSCAR. — 10
CHICO SOLER, MARIA PILAR. — 11
SABATE GRAU, MARIA MONT-

SERRAT.
— 12

IGLESIAS MEJUTO, JESUS. — 13
CLIMENT CHAPI, JOSE LUIS. — 14
CALABUIG COSTA, MARIA LUISA. — 15
CAPARROS ESCRIBANO, PASCUAL. — 16
DEL CAMPO BELTRAN, MARIA ISA-

BEL.
— 17

BARROSO CASADO, JUAN JOSE. — 18
BELTRAN GARCES, MARIA MERCE-

DES.
— 19

MARTIN AGRAZ, PILAR. — 20
SORNI BUSTINDUY, JOSE RAMON. — 21
GARCIA ARIZA, MARIA SILVIA. — 22
PASCUAL AGUIRRE DE CARCER,

IGNACIO.
— 23

VERGES CORTIT, REMEI. — 24
SANCHEZ SANCHEZ, ROSA MARIA. — 25
MONJO MONJO, ARACELI. — 26
MARTINEZ JARIOD, ADELA. — 27
ARRIETA NIETO, LAURA. — 28
GARCIA GARRIGUES, MARIA LORE-

TO.
— 29

TELLEZ HENS, MARIA DEL PILAR. — 30

GIRONA. VIDAL GINJAUME, FRANCESCA
ESPERANZA.

1 —

ALVAREZ PRATS, JOSE ORIOL. 2 —
ALVAREZ VILLASEÑOR, MARIA ISA-

BEL.
3 —

ALONSO FERNANDEZ, JOSE ANTO-
NIO.

4 —

BELTRAN CARBO, LUIS. 5 —
VALLDEPEREZ MACHI, MARIA JOA-

NA.
— 1

GARCIA LLAMAS, MARIA DEL CAMI-
NO.

— 2

SERRA DE CORRAL, ELENA CAR-
MEN.

— 3

FERRAN PLANAS, ELISABET. — 4
RODRIGUEZ MERA, SILVIA. — 5
MAYORAL SIMON, JUAN. — 6
PELLEJA PELLEJA, SERGI. — 7
GALARD PIQUERAS, MARIA ANTO-

NIA.
— 8

MICHARET HERNANDEZ, MARIA
JESUS.

— 9

NOVO MAZUELOS, RAQUEL. — 10
FONT PURTI, MARIA DOLORS. — 11
CEREIJO SOTO, ANTONIO. — 12
SOLDEVILLA FREIXA, GERARD. — 13

LLEIDA. LOPEZ DE LA OLIVA CASAS, PEDRO. 1 —
RIOS SAMBERNARDO, ESMERALDA. 2 —
GARCIA MAGALLON, MARIA PILAR. — 1
SIMARRO DALMESES, JORGE JUAN. — 2
IÑIGUEZ MARIM, CONCEPCION. — 3



BOE núm. 178 Jueves 26 julio 2001 27417

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

MASSO TAMAYO, ELIA. — 4

TARRAGONA. SIMO ROIG, MARIA CINTA. 1 —
BELTRAN MIRALLES, SOFIA. 2 —
PELIGERO ROCA, MARIA PILAR. 3 —
CALONGE RUIZ, MARIA ISABEL. 4 —
MOLES MONTOLIU, JUAN LUIS. — 1
BALLESTER AÑON, MARIA JESUS. — 2
DIAZ MUYOR, MANUEL. — 3
SIMO ROIG, MARIA JESUS. — 4
RICART MARTI, MARIA MONT-

SERRAT.
— 5

DELFA URPI, VICTORIA. — 6

CACERES. MACIAS PEREZ, JOSE ANTONIO. 1 —
ROMERO DOMINGUEZ, MARIA

MATILDE.
2 —

VARGAS VILLALON, MARIA JOSE. — 1
BARDALLO RODRIGUEZ, YOLANDA. — 2
MORENO ROMERO, MARIA JACIN-

TA.
— 3

TORRES VALVERDE, NATALIA. — 4
LLOVES FORNEIRO, JOSE. — 5

BADAJOZ. SOMOANO CASILLAS, JOSE MARIA. 1 —
LOPEZ-ASUNSOLO UGARTE, JOSE

MARIA.
2 —

MALENO DUEÑAS, MARIA ISABEL. 3 —
ARROYO MENA, MARIA CARMEN. 4 —
VAZQUEZ LOPEZ, JUAN BAUTISTA. — 1
SECO CABALLERO, MERCEDES. — 2
JIMENEZ ESPINOSA, JUAN MANUEL. — 3
PAVON PEREZ, JUAN ANTONIO. — 4
CASTIÑEIRA REPULLO, MARIA

BLANCA.
— 5

A CORUÑA. LAMAS MEILAN, MANUEL MARIA. 1 —
GUERRA CREO, JOSE MIGUEL. 2 —
GARCIA PELAYO, CARLOS MARIA

SANTIAGO.
3 —

VEIRAS SUAREZ, CARMEN. 4 —
CORREDOIRA FERREIRO, MATIAS. — 1
ROSON PORTO, MARIA. — 2
FERNANDEZ VAZQUEZ, ALFREDO. — 3
MARTINEZ BOUZAS, MARIA SALO-

ME.
— 4

GUILLEMET GARCIA, MARIA MAR-
TA.

— 5

ROMERO GALLARDO, ALFREDO
HELIODORO.

— 6

CASTRO GARCIA, MARIA BEGOÑA. — 7

LUGO. FERNANDEZ CASTELLANOS, MARIA
ELENA.

1 —

FERNANDEZ ACEBO, MARIA DOLO-
RES.

— 1

SESTAYO DOCE, BEATRIZ. — 2
PEREZ POMAROL, MARIA DEL CAR-

MEN.
— 3

OURENSE. IGLESIAS DIAZ, HECTOR. 1 —
FERNANDEZ IGLESIAS, ESPERAN-

ZA.
— 1

LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA AMELIA. — 2
GONZALEZ GIL, EDUARDO. — 3

P O N T E V E -
DRA.

GUILLEN VAZQUEZ, MARGARITA.
BARGES ALONSO, MARIA LUISA.

1
2

—
—

VILLAR PENIDE, FRANCISCO JOSE. 3 —
GARCIA DOMINGUEZ, MARIA DEL

PILAR.
4 —

CABALLERO JAVIERRE, MANUEL. — 1

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

PEREZ-BATALLON ORDOÑEZ,
MANUEL.

— 2

AVELLO CASIELLES, EUGENIO CAR-
LOS.

— 3

FERNANDEZ-ARIAS GONZALEZ,
LUIS.

— 4

MONTENEGRO IGLESIAS, JOSE
ANTONIO.

— 5

GARCIA DE ANDOIN JORQUERA,
MARIA BEGOÑA.

— 6

GREGORES VILLAVERDE, MARIA
JOS.

— 7

LA RIOJA. MANTECA PEREZ, JULIAN. 1 —
ROYO LAPESA, PALMIRA YOLAN-

DA.
— 1

GARCIA-GALAN MOYA, ANTONIO
JOSE.

— 2

TOBARUELA RUS, YOLANDA. — 3
FERNANDEZ GODIA, MARIA LOUR-

DES.
— 4

MADRID. GALLEGO CASTAÑERA, CARMEN. 1 —
GARCIA GARCIA-SOTOCA, FRAN-

CISCO JAVIER.
2 —

GUDIN RODRIGUEZ-MAGARIÑOS,
FAUSTINO.

3 —

NAVARRETE ROSALES, MYRIAM. 4 —
GARCIA SERRANO, MARIA SOLE-

DAD.
5 —

SANCHEZ-ROLDAN GOMEZ, MARIA
PILAR.

6 —

DEL PINO MONTERO DE ESPINOSA,
CAROLINA.

7 —

BOLUFER NIETO, INMACULADA. 8 —
HUERTA GARICANO, MARIA JOSE. 9 —
LANZOS ABEL, YOLANDA CARMEN. 10 —
LAZARO LOPEZ, CECILIA. 11 —
LOSTE RODRIGUEZ, MARIA PAZ. — 1
SERRANO GOMEZ, MARIA DOLO-

RES.
— 2

CORRIPIO GIL-DELGADO, MARIA
REYES.

— 3

MARTIN BRAÑAS, CARLOS. — 4
CRIADO CASADO, JUSTO SALVA-

DOR.
— 5

BARROSO DEL YERRO, MARIA
JESUS.

— 6

MARTINEZ MARTIN, CONCEPCION. — 7
GOMEZ DIEZ, JOSE ANTONIO. — 8
FIDALGO HIDALGO, MARIA DEL

CARMEN.
— 9

DE LA JARA Y DE SOROA, MARIA
DEL CARMEN.

— 10

LADRON TABUENCA, MARIA PILAR. — 11
GARCIA MATOS, IGNACIO. — 12
MALDONADO MARTINEZ, MARIA

ANTONIA.
— 13

CARRERA DE LA FUENTE, EMILIA
MARIA.

— 14

SANZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN. — 15
NUÑEZ RAMOS, ANUNCIACION. — 16
RODRIGUEZ BLANCO, MARIA LUI-

SA.
— 17

LORENZO MANGAS, MARIA ANGE-
LES.

— 18

ANDRES RAMOS, MARIA ELENA. — 19
ORTIZ PARRALEJO, ENCARNACION. — 20
ORIA DE RUEDA PARTEARROYO,

MARIA INMACULADA.
— 21



27418 Jueves 26 julio 2001 BOE núm. 178

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

MURCIA. PINTADO PAREDES, MARIA LEO-
NOR.

1 —

GUERRERO GONZALEZ, JUAN. 2 —
ALCARAZ MELLADO, ALFONSO. — 1
VIDAL DODERO, ANA. — 2
SOTO SUAREZ, CARMEN. — 3
DE ANTONIO FERNANDEZ, ENCAR-

NACION.
— 4

PONCE MARTINEZ, CARLOS FELIX. — 5
HITA FERNANDEZ, MARIA CAROLI-

NA.
— 6

NAVARRA. ASIN BASARTE, CARLOS JAVIER. 1 —
OLASCOAGA ECHARRI, BEGOÑA. — 1
GAMARRA DE BAYA, GERARDO. — 2
VALDIVIESO VALDIVIESO, MARIA

CONSUELO.
— 3

AZURMENDI SASTRE, MARIA. — 4

VALENCIA. BELENGUER SEMPER, ANGELES. 1 —
CANET ALEMANY, FRANCISCO

VICENTE.
2 —

GOMEZ MARTINEZ, MARIA FE. 3 —
CERDA MARTINEZ, JOSE LUIS. 4 —
PERALTA MURO, MARIA DOLORES. — 1
FRESNEDA ANDRES, MARIA JOSE. — 2
FERRERO CISNEROS, SILVIA. — 3
TODOLI GOMEZ, ARTURO. — 4
TEMPORAL CONTRERAS, MARIA

JULIA.
— 5

LOPEZ BORGOÑOZ, MARIA DOLO-
RES.

— 6

ARTERO MOLINO, ISABEL MARIA. — 7
BASCUÑANA BASCUÑANA, MARIA

MERCEDES.
— 8

ALICANTE. NAVARRO MAGRO, MARIA PILAR. 1 —
SANCHEZ PEÑA, JUAN JOSE. 2 —
MARAVER LORA, JOSE JESUS. — 1
OLIVER RAMOS, MERCEDES. — 2
SANCHEZ CARPENA, ANTONIA. — 3
ALVAREZ GOMEZ, GUILLERMO. — 4
BORONAT MARIN, ISABEL. — 5
ORTIZ GARCIA, MARIA INMACULA-

DA.
— 6

BLAZQUEZ VALDIVIESO, EVA. — 7
IÑIGUEZ ORTEGA, MARIA PILAR. — 8
IBANCO LLORCA, FRANCISCO. — 9
LOPEZ GISBERT, LINO. — 10

CASTELLON. PEREZ YAGÜE, MARIA ISABEL. 1 —
GARCIA VIDAL, MARIA ANGELES. 2 —
SAEZ VICENTE-ALMAZAN, MARGA-

RITA.
— 1

OLIVEIRA GIL, MARIA ANGELES. — 2
TOMAS SANCHO, MARIA ANGELES. — 3
GONELL MARIN, INMACULADA. — 4
NIETO LOPEZ-ARIAS, M.a MERCE-

DES.
— 5

BILBAO. MONTES EGAÑA, SARA. 1 —
VELEZ SANCHEZ, MARIA CONCEP-

CION.
2 —

DOSPAZOS BENITEZ, GUADALUPE. 3 —
PEREZ BOYERO, RUBEN. 4 —
CARRANZA REDONDO, MARIA

JOSE.
5 —

BILBAO ASTIGARRAGA, ANA ISA-
BEL.

6 —

ANSOLEAGA MORENO, MARIA
VEGA.

7 —

LOPEZ RUBIO, MARIA EVA. — 1

Incorpo-
ración
inme-
diata

Fiscalía Apellidos y nombre Reserva

ARZANEGUI BAREÑO, M.a FUEN-
SANTA.

— 2

PUEYO IGARTUA, MARIA DE LAS
NIEVES.

— 3

POLO PEREZ, MARIA AMAYA. — 4
INCHAURRAGA ARANGUREN, BEA-

TRIZ.
— 5

SUAREZ RICO, AMELIA. — 6
MARTIN MONTES, CONCEPCION. — 7
LOPEZ LLUCH, MARIA INMACULA-

DA.
— 8

EMBEITA IZAGUIRRE, NAGORE. — 9
GONZALEZ EZKURDIA, JORGE. — 10
GARAY BILBAO, ELENA. — 11
RODRIGUEZ GARLITO, JUANA

MARIA.
— 12

OLIVAN GOTA, VICTORIA. — 13
PEREZ GUTIERREZ, LEIRE MARIA. — 14

ALAVA. IBARRA ARANDA, BLANCA ROSA. 1 —
LARRACOECHEA SECO, LAURA. 2 —
ALVAREZ ESCUDERO, MARIA EST-

HER.
— 1

GONZALEZ MARCOS, JESUS. — 2
SOLOGAISTUA GOITIA, NEREA. — 3

SAN SEBAS-
TIAN.

CALVETE MORAN, TOMAS.
RUA PORTU, MARIA JOSE.

1
2

—
—

MIRANDA RUIZ, MERCEDES. 3 —
COLINA LORDA, JUAN MANUEL. 4 —
DE LA PARTE RUIZ DE GAUNA,

MARIA PALOMA.
5 —

EGIDO MORENO, MARIA JESUS. 6 —
GARATE ZUBIZARRETA, MARIA

INMACULADA.
— 1

MIGUENS RUBIO, GONZALO. — 2
FERNANDEZ BARREÑA, FERNANDO. — 3
SEGUROLA EGUINO, LUIS. — 4
ABERASTURI IBARRA, LARRAITZ. — 5
ARANA ROD, JOSE ALBERTO. — 6
OVEJERO FERNANDEZ, REBECA. — 7
URBANO MATEOS, ISABEL. — 8
PEREZ ALVARO, MANUELA. — 9
ARANO ECHEVARRIA, AITOR. — 10

Segundo.—Los Abogados Fiscales sustitutos, sean o no de
incorporación inmediata, prestarán, de no haberlo hecho con ante-
rioridad, por haber ejercido funciones similares, juramento o pro-
mesa de guardar y hacer guardar la Constitución y las Leyes y
de desempeñar fielmente las funciones fiscales, ante el Fiscal Jefe
respectivo, dentro de los tres días siguientes a la publicación de
su nombramiento en el «Boletín Oficial del Estado». El plazo pose-
sorio, de los nombrados para incorporación inmediata, será de
tres días a contar desde el 1 de septiembre de 2001 y tendrá
lugar en la Fiscalía para la que hubieren sido nombrados. Se enten-
derá que renuncian al cargo quienes no comparezcan a prestar
el juramento o promesa, de serle exigido, o no tomaran posesión
en el plazo previsto. En los demás casos, la toma de posesión
se realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 4.2 del Real
Decreto 2397/1998, de 6 de noviembre.

Tercero.—Tras la toma de posesión servirán el puesto de trabajo
que determine el Fiscal Jefe respectivo de acuerdo con las nece-
sidades existentes y percibiendo la retribución que corresponda
al puesto que se le asigne. Estarán obligados, durante el ejercicio
efectivo de su función, a residir habitualmente en la demarcación
donde tenga su sede la Fiscalía o Adscripción permanente en la
que presten servicios.

Cuarto.—Los Abogados Fiscales sustitutos estarán sujetos al
régimen de incompatibilidades y prohibiciones regulado en el capí-
tulo VI del Título III del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal.
Los que en el momento de ser nombrados vinieren ejerciendo



BOE núm. 178 Jueves 26 julio 2001 27419

empleo, cargo o profesión incompatible, deberán optar, en el plazo
de seis días naturales a contar desde el siguiente al llamamiento
a la toma de posesión, por uno u otro cargo y cesar en la actividad
incompatible.

Quinto.—Los ceses se producirán por orden inverso al de su
nombramiento, pudiendo el Fiscal Jefe destinar a los Abogados
Fiscales sustitutos restantes a la Fiscalía o plaza vacante que sub-
sista en la Fiscalía o Adscripción permanente, formalizando docu-
mentalmente tal situación a los efectos retributivos que corres-
pondan.

Sexto.—Contra la presente Orden cabe recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses y, potes-
tativamente, el de reposición ante este Ministerio en el plazo de
un mes, a contar ambos desde el día siguiente a su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 16 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 29 de octu-
bre de 1996), el Director general de Relaciones con la Adminis-
tración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

14566 ORDEN de 16 de julio de 2001 por la que se nombran
Fiscales sustitutos del Tribunal Supremo para el año
judicial 2001-2002.

Vista la propuesta del Fiscal General del Estado, oído el Consejo
Fiscal, y de conformidad con lo establecido en el Real Decre-
to 2397/1998, de 6 de noviembre, sobre sustitución en la Carrera
Fiscal, y en la Orden de 28 de febrero de 2001, por la que se
convocaron plazas de Fiscales sustitutos del Tribunal Supremo,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Fiscales sustitutos del Tri-
bunal Supremo para el año judicial 2001-2002 a:

Don José Julián Hernández Guijarro, Fiscal emérito.
Don Luis Beneytez Merino, Fiscal emérito.
Don José Antonio Rincón Acosta, Fiscal emérito.

El plazo posesorio será de tres días, a contar desde el 1 de
septiembre de 2001, y tendrá lugar en la Fiscalía del Tribunal
Supremo. Se entenderá que renuncian al cargo quienes no com-
parezcan a prestar el juramento o promesa, de serle exigido, o
no tomaran posesión en el plazo previsto.

Los Fiscales sustitutos estarán sujetos al régimen de incom-
patibilidades y prohibiciones regulado en el capítulo VI del título III
del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal. Los que en el momento
de ser nombrados vinieren ejerciendo empleo, cargo o profesión
incompatible, deberán optar, en el plazo de seis días naturales
a contar desde el siguiente a la invitación a la toma de posesión,
por uno u otro cargo y cesar en la actividad incompatible.

Contra la presente Orden cabe recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses
y, potestativamente, el de reposición ante este Ministerio en el
plazo de un mes, a contar ambos desde el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 16 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 29 de octubre
de 1996), el Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

MINISTERIO DE FOMENTO

14567 ORDEN de 18 de julio de 2001 por la que se modifica
la Orden de 6 de julio de 2001 que resolvía concurso
general referencia FG6/01.

Por Orden de 6 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 18) se resolvió convocatoria pública del concurso general (re-
ferencia FG6/01) convocado por Orden de 27 de abril de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 11 de mayo). En la citada Orden

de resolución, figuraba el puesto número 14 adjudicado a doña
Margarita Herrero Rodríguez. Dicha funcionaria presentó la renun-
cia a dicho puesto con anterioridad a la publicación de la Orden
de resolución.

Por ello, procede modificar la citada Orden de resolución de
este Departamento, adjudicándose el puesto número 14 al fun-
cionario que obtuvo la segunda mejor puntuación en el baremo
final en la citada plaza:

Puesto adjudicado:

Denominación del puesto: Ministerio de Fomento. Dirección
General de Carreteras. Demarcación de Carreteras de Madrid. Ana-
lista Programador. Nivel: 18. Grupo: BC. Localidad: Madrid.

Puesto de cese:

Denominación del puesto: Operador de Consola. Nivel: 15.
Ministerio de Fomento. Localidad Madrid.

Datos personales del adjudicatario:

Apellidos y nombre: José Enrique Fuentes Mata. NRP:
5080426368A1134. Grupo: C. Grado: 16.

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, cabe
interponer recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Adminis-
trativo y, con carácter previo, potestativamente, el recurso de repo-
sición ante este Departamento, en el plazo de un mes.

Madrid, 18 de julio de 2001.—P. D. (Orden de 25 de septiembre
de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), el Director
general de Organización, Procedimiento y Control, José Antonio
Sánchez Velayos.

Subsecretaria del Departamento.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

14568 ORDEN de 12 de julio de 2001 por la que se adjudican
los puestos de trabajo ofrecidos en el concurso espe-
cífico convocado por Orden de 17 de abril de 2001.

Convocado por Orden de 17 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de mayo) concurso específico para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en el Departamento.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Valoración
y habiéndose cumplido las normas establecidas en el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, así como las bases de la convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Adjudicar destino a los funcionarios que se relacio-
nan en el Anexo a esta Orden, en los Centros Directivos, Ins-
pecciones Provinciales de Trabajo, Seguridad Social y Asuntos
Sociales y Consejerías Laborales y de Asuntos Sociales que igual-
mente se indican.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días si radica en la misma localidad, o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta reingreso al servicio
activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir
del día siguiente del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres días siguientes a la publicación de esta Orden, así como el
cambio de situación administrativa que en cada caso corresponda.
Si la resolución comporta el reingreso al servicio activo, el plazo
de toma de posesión deberá contarse desde dicha publicación.


